
CZ.3.22/3.3.02/13.03712 Strategie 

rozvoje Evropského města Kudowa - 

Náchod 

na období 2014-2024 

V rámci budované spolupráce Evropské město Kudowa - Náchod a posílení 

jejího významu pro další programovací období partneři Kudowa Zdrój a 

Náchod přistoupili ke společné tvorbě strategie rozvoje v společných klíčových 

oblastech. Podstatou projektu je společné vytvoření strategického dokumentu, 

který odráží strategické dokumenty obou partnerů a tvoří jejich přeshraniční 

nadstavbu v souladu s rozvojovými dokumenty kraje a euroregionu. 

Strategický plán bude řešit 8 zásadních oblastí rozvoje regionů na obou 

stranách hranice: doprava, zdravotnictví, školství, ochrana životního prostředí, 

sport a kultura, práce a zaměstnanost, podpora podnikání a lázeňství. 

Dokument zároveň bude napomáhat při čerpání dotací z fondů Evropské unie. 

 

 

Na jeho tvorbě se budou podílet pracovní skupiny sestavené z regionálních 

odborníků na danou problematiku. Součástí projektu je příprava projektové 

dokumentace umístění uvítacích billboardů na české straně a společný 

grafický návrh těchto billboardů pro obě partnerská města. 

 

 

Cíle projektu: 

- rozvoj a rozšíření spolupráce mezi obyvateli na obou stranách hranice, s 

cílem zlepšit rozvoj kulturních, vzdělávacích a sociálně-ekonomických 

životních podmínek obcí na obou stranách hranice 



- vytvořený kvalitní strategický dokument pro rozvoj obou partnerských měst, 

dlouhodobý plán vývoje, definující společné cíle a zájmy partnerů a směřující k 

získávání finančních prostředků ze zdrojů Evropské unie v období 2014-2020 

- budování a rozvoj Evropského města Kudowa - Náchod 

- oživení regionu v oblasti příhraniční spolupráce 

- příprava projektové dokumentace na české straně a zpracování společného 

grafického návrhu uvítacích billboardů 

- společné propagační předměty 

 

Celkové způsobilé výdaje: 15 656,00 EUR (100%) 

 

Z toho: 

- rozpočet ERDF (85%) 

13 307,00 EUR 

 

- rozpočet města Náchoda (15%) 

2 349,00 EUR 

 

 

 
 


